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G A Z E T A  S A M O R Z Ą D U  G M I N Y  K S A W E R Ó W

Echo Gminy

Ksawerów
XLIX Uroczysta Sesja Rady Gminy Ksawerów

- rondo im. Jerzego Urbankiewicza -

Ponadto w numerze:

* Akcja zima 
- kto odpowiada za utrzymanie 

dróg w gminie.

* Dodatek energetyczny 
- komu przysługuje i w jakiej 

wysokości.

* Najnowsze Ekopracownie
 - już funkcjonują w szkołach.

15 stycznia 2014 r. w Gminnym Domu Kultury 
w Ksawerowie miała miejsce XLIX Uroczysta Sesja Rady 
Gminy Ksawerów. Jej tematem było podjęcie uchwały 
w sprawie nadania nazwy dla ronda mieszczącego się na 
terenie gminy. Nazywając je imieniem podpułkownika 
Jerzego Urbankiewicza uhonorowano człowieka, którego 
życie i osiągnięcia mogą być wzorem do naśladowania, 
powodując tym samym, że pamięć o nim będzie 
w Ksawerowie trwała. 
Najbliżsi podpułkownika Jerzego Urbankiewicza, 
w pięknych i wzruszających słowach przybliżyli wszystkim  
zebranym na uroczystości bogaty życiorys i dokonania tego 
wyjątkowego człowieka. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. Wójt Gminy Adam 
Topolski wręczył ją Panu Piotrowi Urbankiewiczowi - synowi 
podpułkownika, Pan Radny Tadeusz Grala wręczył uchwałę 
Panu Zygmuntowi Żytkiewiczowi -  Prezesowi 
Stowarzyszenia Okręgu Wileńskiego AK WIANO, zaś Pani 
Radna Dorota Maląg przekazała uchwałę Panu Mariuszowi 
Opali - Prezesowi Towarzystwa Rozwoju Ksawerowa.
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Łączna kwota wydatków zaplanowanych na 2014 rok wynosi 28.286.211,76 zł.
W ramach kwoty ogólnej, zaplanowane środki zostaną przeznaczone między innymi na pokrycie 
takich wydatków jak:
- budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej,
- konserwacja rowów melioracyjnych, oczyszczanie studzienek i przepustów,
- zakup wodomierzy i ich legalizacja, wymiana, konserwacja i naprawa hydrantów, konserwacja 
  urządzeń wodociągowych, zarówno na sieci jak i ujęciach wody,
- bieżące utrzymanie dróg gminnych, remonty nawierzchni bitumicznej i szlakowej, utrzymanie 
  zieleni w pasie drogowym, wymiana zniszczonych znaków drogowych, konserwacja przepustów 
  i rowów przydrożnych, akcja zima czyli zakup piasku i soli.                          

Koncert Bożonarodzeniowy
19 grudnia 2013 r. w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką odbył się już 
drugi w historii Koncert Bożonarodzeniowy, przygotowany przez 
instruktorów i uczestników sekcji artystycznych.
Publiczność jak zwykle dopisała i wypełniła „po brzegi” salę kominkową. 
Bardzo świąteczna i zmysłowa scenografia oraz nastrojowa i kolędowa 
muzyka wprowadziła widzów w czas oczekiwania na wigilijny wieczór 
i świętego Mikołaja. Naszym artystom udało się również zachęcić 
publiczność do wspólnego wykonania pastorałek i kolęd.
Młodzi aktorzy z sekcji teatralnej przygotowali ciekawy spektakl 
prezentując się w specjalnie przygotowanych kostiumach. Wysiłek 
włożony w przygotowanie koncertu został nagrodzony drobnymi 
upominkami i aplauzem zgromadzonych widzów. 

Wydatki budżetowe gminy na rok 2014 

...więcej na stronie 4

  ...więcej na stronie 10

    ...więcej na stronie 2
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16 stycznia 2014 r. w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie odbyło się uroczyste spotkanie noworoczne włodarzy 
Gminy Ksawerów z przedstawicielami Rad Sołeckich.

 

Wójt Gminy,  Adam Topolski podziękował członkom Rad Sołeckich 
za współpracę, apelując o dalsze angażowanie się w sprawy Gminy 
także w 2014 r. Podkreślił, jak wielkie znaczenie ma współpraca 
wszystkich mieszkańców, nie tylko z przedstawicielami Urzędu 
i podległych mu jednostek organizacyjnych, ale również integracja 
wspólnot sołeckich i współpraca pomiędzy sołectwami. Wójt Gminy 
zrelacjonował działalność Gminy w 2013 r. w zakresie przedsięwzięć 
realizowanych bezpośrednio w sołectwach. Przypomniał, że po raz 
pierwszy w Ksawerowie będą realizowane inwestycje w ramach tzw. 
funduszu sołeckiego, o przeznaczeniu którego decydowali 
w głosowaniu sami mieszkańcy. Podsumował m.in. wdrożenie nowego 
systemu gospodarki odpadami. Z satysfakcją stwierdził, że w 2013 r. 
zakończono restrukturyzację gospodarki finansowej Gminy. 
Podkreślił, że udało się zapanować nad zadłużeniem Gminy 
powstałym w wyniku kredytów zaciągniętych jeszcze przed 2010 r. co 
pozwoliło na realizację licznych inwestycji i remontów infrastruktury 
gminnej i dobrze rokuje na 2014 r. Wspomniał o zrealizowanych 
nakładkach bitumicznych, oraz drogach wyremontowanych 
technologią tłucznia oraz destruktu. Wymienił budowę placów zabaw 
przy Gminnym Domu Kultury oraz przy Szkole Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej. Wójt poinformował również o zreorganizowaniu 
funkcjonowania gminnej brygady remontowej, która prowadzi prace 
porządkowe na terenie Gminy. Wyposażenie jej w samochód 
dostawczy oraz sukcesywne doposażanie w sprzęt, zdecydowanie 
podniosło jej wydajność oraz zakres prowadzonych robót. Wójt 
podkreślił, że stabilna sytuacja finansowa  Gminy pozwoli na 
kontynuowanie w roku bieżącym współpracy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska. 

Noworoczne spotkanie z Radami Sołeckimi

Gośćmi uroczystej sesji byli:
Duchowieństwo: ksiądz prałat Tadeusz Bednarek z parafii 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łodzi, Ksiądz Kanonik Stanisław 
Bracha z parafii w Ksawerowie z gościem parafii w Ksawerowie – 
ojcem Polomeuszem. Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego Pani 
Jolanty Chełmińskiej – Pan Jarosław Górecki. Starosta Powiatu 
Pabianickiego Pan Krzysztof Habura. Zasłużona dla Gminy Ksawerów 
- Pani Janina Bartoszewska. Osoby związane z pułkownikiem Jerzym 
Urbankiewiczem: Pani Janina Urbankiewicz z synem Piotrem,  Prezes 
Stowarzyszenia Okręgu Wileńskiego AK WIANO Pan Zygmunt 
Żytkiewicz z małżonką, Pan Kazimierz Laskarys, Pan Władysław 
Korowajczyk z małżonką,  Pan Medard Kozłowski, PanBolesław 
Pietkiewicz oraz Pan Jan Bekier. Prezes Towarzystwa Rozwoju 
Ksawerowa Pan Mariusz Opala wraz z członkami Stowarzyszenia 
Signum Polonicum,Kierownik Posterunku Policji w Ksawerowie 

XLIX Uroczysta Sesja Rady Gminy Ksawerów
- rondo im. Jerzego Urbankiewicza -

Info: Urząd Gminy w Ksawerowie

Info: Urząd Gminy w Ksawerowie

Pan Piotr Adamczyk, Dyrektor Gminnego Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie Pani Maria Wrzos-Meus, Dyrektor SP ZOZ 
MEDiKSA w Ksawerowie Pani Wioletta Domańska, Kierownicy 
jednostek organizacyjnych Gminy Ksawerów, przedstawiciele Szkół 
gminnych i samorządu uczniowskiego, harcerze, mieszkańcy 
Ksawerowa oraz media. Gospodarz – Wójt Gminy Ksawerów Pan 
Adam Topolski.
Wszystkich gości nadzwyczajnej sesji powitała Przewodnicząca Rady 
Gminy Pani Maria Wróbel. Obrady tej niezwykłej sesji zamknęła 
dedykacja muzyczna w wykonaniu Pana Marka Smugi i Michała 
Maku l sk i ego ,  o r az  o twarc i e  wystawy  poświęcone j  
podpułkownikowi Jerzemu Urbankiewiczowi. Jesteśmy dumni 
z faktu, że tak niezwykły człowiek mieszkał i wypoczywał  
w Ksawerowie.  

Przedstawił zakres realizowanych i planowanych na 2014 r. inwestycji 
w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji oraz termomodernizacji 
budynku gimnazjum. W 2013 r. uzyskano także wsparcie ze strony 
Funduszu przy organizacji w każdej szkole nowoczesnej 
ekopracowni, a także na zakup ciągnika wraz z osprzętem do 
prowadzenia spraw melioracyjnych i czyszczenia rowów.W dyskusji 
sołtysi oraz członkowie Rad Sołeckich zdecydowanie upominali się 
o przyśpieszenie realizacji inwestycji na terenie  ich sołectw, 
szczególnie jeśli chodzi o budowę kanalizacji oraz remont dróg. Wójt 
odpowiadał także na pytania dotyczące propozycji inwestycji 
przewidzianych w projekcie budżetu Gminy na 2014 r., który będzie 
przedmiotem obrad sesji Rady Gminy zwołanej na dzień 29 stycznia.
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Zdjęcie: Natalia Salamon
Info: Towarzystwo Rozwoju Ksawerowa

III Jesienny Koncert z dedykacją Towarzystwa Rozwoju Ksawerowa

W listopadzie 2013 r., już po raz kolejny mieliśmy przyjemność 
uczestniczyć w koncercie organizowanym przez Towarzystwo 
Rozwoju Ksawerowa. Jest to III edycja, którą przygotowali 
z wielkim sercem organizatorzy. 
Koncert  poprowadzili jak co roku członkowie TRK, Maria Wróbel 
oraz Wojciech Salamon. Na początku powitali serdecznie wszystkich 
przybyłych gości oraz przedstawili nowy zarząd Towarzystwa 
z nowym prezesem Mariuszem Opalą. 
Obecni byli jak zawsze członkowie seniorzy: pani Janina 
Bartoszewska i pan Piotr Rutkowski. 
Spotkanie to stało się także okazją do uczczenia minutą ciszy pamięci 
walczących za niepodległość Ojczyzny, w tym pamięci założyciela 
i wieloletniego Prezesa TRK Żołnierz AK śp. mec. Zygmunta 
Kortyńskiego.  
Następnie delegacja w składzie: wójt Adam Topolski, dr Zygmunt 
Żytkiewicz i Kazimierz Laskarys ze Stowarzyszenia żołnierzy AK 
„WIANO”, Prezes TRK Mariusz Opala,  złożyła kwiaty pod 
obeliskiem pod Gminnym Domem Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie.

Wzruszającą wiązankę melodii żołnierskich wykonali artyści 
pracujący w Domu Kultury Marek Smuga – klarnet oraz Piotr Kiliański 
– pianino. 
Kolejna część uroczystości to czas wręczania dyplomów w różnych 
kategoriach działalności społecznej. TRK stara się docenić osoby, 
które miały pozytywny wpływ na rozwój naszej gminy, które starają się 
pomagać innym i są wierni hasłu „serce dla serca”.
Przed scenę zaproszeni zostali Pan Krzysztof Habura, Pan  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pabianickiego Waldemar 
Flajszer, przedstawiciele Stowarzyszenia Żołnierzy Kresowych AK 
Wiano: Pani Pułkownikowa Janina Urbankiewicz, Prezes 
Stowarzyszenia dr Zygmunt Żytkiewicz, dr Jan Beker, Pan Medard 
Kozłowski - dożywotni Chorąży Sztandaru AK Okręgu Wileńskiego 
oraz Pan Kazimierz Laskarys. Wręczenie dyplomów dla Nich zostało 
opatrzone następującą dedykacją: „dziękujemy za dawanie 
i okazywanie serca, za Waszą odwagę i patriotyzm, za to, że wiecie co 
w życiu najważniejsze i za determinacje w dążeniu do słusznego celu”.

Towarzystwo Rozwoju Ksawerowa podziękowało dyplomem ks 
wikaremu Jackowi Syjudowi z Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Ksawerowie – za świadectwo umiłowania Boga, Kościoła i ludzi, 
za piękną wytrwałość w codziennej pracy z młodzieżą, dziećmi 
i dorosłymi. Następną grupę wyróżnionych stanowili: Pani dr. 
Wioletta Domańska, Pani Kierownik ŚDS Ewa Szulbowska, Pani 
Kierownik Szkolenia Praktycznego ZSR w Widzewie - Małgorzata 
Fijałkowska, Pan Prezes Stowarzyszenia Dotyk Dobra Wojciech 
Jędraszek.
Kolejna grupa wyróżnionych to Państwo Henryka i Jan Sobczakowie - 
małżeństwo z niezwykle otwartym sercem dla wielu potrzebujących 
oraz emerytowany Dyrektor Szkoły Podst. w Ksawerowie Pan Leszek 
Wódka, Pani Aneta Kosiorek i Maria Szaszkiewicz wicedyrektor 
Gimnazjum w Ksawerowie dostały dyplomy za wieloletnią pracę 
w Towarzystwie Rozwoju Ksawerowa.
Kolejnymi dyplomami wyróżniono Konrada Szumigaja, Bartosza 
Chonorowicza, Elżbietę Kaleta oraz Państwa Szymczaków 
z Exoflory. Wszystkim zaproszonym do tej kategorii dyplomów 
podziękowano za uśmiech, radość, troskę i cierpliwość, za dar 
przyciągania ludzkich serc, za to, co w pracowitym życiu zrobili i co 
jeszcze zrobią.
Kolejną grupę mieszkańców nagrodzonych dyplomami TRK 
stanowili: Pani Henryka Okrojek - wieloletnia Przewodnicząca KGW 
w Woli Zaradzyńskiej, Przedstawiciele Signum Polonicum: Mistrz 
Signum Polonicum Zbigniew Sawicki, Arkadiusz Biały, Amadeusz 
Biały i Aleksander Durys.
Przed scenę zostali również zaproszeni: Marcin Kolasiński i Pani 
Jadwiga Sztajer - nauczyciele praktycznej nauki zawodu w ZSR 
w Widzewie, Pani Barbara Czajkowska - opiekunka z ŚDS oraz Pani 
Katarzyna Rauh-Kopania - terapeutka z ŚDS. Przedsiębiorca 
z Ksawerowa - Pan Krzysztof Borowiec, któremu szczególnie wiele 
zawdzięczają harcerze. Szczególny dyplom za zaledwie roczną, 
ale jakże potrzebną i docenioną przez mieszkańców gminy pracę 
Gminnego Domu Kultury z Biblioteką przekazany został na ręce Pani 
Dyrektor GDKzB Marii Wrzos - Meus.
Dedykacja dla tej grupy wyróżnionych: ”Dziękujemy Wam za to, 
że wiecie co ważne, za troskę i szacunek dla potrzebujących oraz 
rozwagę w działaniach  dla innych ludzi, za wrażliwość sąsiedzką 
 i aktywizację społeczną„. Piękne czerwone róże dla wszystkich 
uhonorowanych wręczały przebrane za „różyczki" – dziewczynki 
z przedstawienia o ”Małym Księciu”.
Kolejna dedykacja – teatralna - dla wszystkich - spektakl „Mały 
Książe” zagrany został przez dzieci, młodzież i dorosłych, 
a przygotowany podczas projektu „Od juniora do seniora”, pod 
kierunkiem profesjonalnego reżysera Jerzego Czaplińskiego 
w GDKzB.
W ramach dedykacji muzycznej jak zawsze pięknie zaśpiewała 
Dominika Rydz-Kancler z towarzyszeniem muzyków Michała 
Nowaka (kontrabas) oraz Michała Makulskiego (pianino).
Na koniec uroczystości 4 olbrzymie torty przygotowali uczniowie 
klasy II Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie 
w zawodzie kucharz oraz technik żywienia i usług gastronomicznych 
pod kierunkiem nauczycieli zawodu: Marcina Kolasińskiego 
i Marioli Pikura. 
Jak zawsze na koncertach TRK było około 200 osób. Zabrakło krzeseł 
w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką, ale nikt nie narzekał, 
a wysoki ksiądz Jacek bardzo  zabawnie wyglądał na malutkim 
dziecięcym krzesełeczku. Torty i kawa były pyszne!!!
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UWAGA!

Przypominamy, że 15.01.2014 roku
minął termin wniesienia opłaty

za odbiór odpadów za IV kwartał 2013 roku.

Opłatę należy uiścić w kasie 
Urzędu Gminy Ksawerów w godzinach:

lub na indywidualne numery kont bankowych, 
które przesłane zostały do właścicieli nieruchomości, 

którzy złożyli prawidłowo wypełnioną deklarację.

           poniedziałek - 9.00 - 16.00
           wtorek-czwartek - 9.00 - 14.00  
           piątek - 9.00- 13.00
   

Info: Referat Komunalny

Info: Referat Finansowy

Podpułkownik Jerzy Urbankiewicz

Info: Urząd Gminy w Ksawerowie

AKTUALNOŚCI GMINNE

znali osobiście jako człowiek niezwykle komunikatywny i lubiany, 
który zaciekawiał ludzi swoją osobowością. Jego miłością były konie 
i Łódź, do której powrócił po niewoli w sowieckich łagrach Workuty. 
Mieszkała również w Ksawerowie w odziedziczonym po rodzicach 
przedwojennym domu, gdzie do końca chętnie odpoczywał. 
Jerzy Urbankiewicz urodził się w 1915 roku w Łodzi. Tam też 
rozpoczął naukę w Państwowym Gimnazjum im. M. Kopernika, 
później został przeniesiony do prywatnego Gimnazjum A. 
Zimowskiego. Był wyróżniającym się uczniem, mógł pochwalić się 
znaczącymi osiągnięciami sportowymi. W wieku 17 lat został 
mistrzem Łodzi oraz mistrzem Polski we władaniu floretem.
Po maturze zgłosił się na ochotnika do służby wojskowej. Szkołę 
Podchorążych Rezerwy Kawalerii ukończył jako prymus w 1935 r. 
Dwa lata później otrzymał nominację na podporucznika rezerwy.
Studiował na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego 
jednocześnie podejmując próby twórczości dziennikarskiej między 
innymi w Polskim Radiu Łódź i w prasie. 
W 1939 r. został zmobilizowany do Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich, 
gdzie został dowódcą plutonu w „szwadronie marszowym”. Podczas 
kampanii wrześniowej jego szwadron wszedł w skład 
zaimprowizowanego 102 Pułku Ułanów. Żołnierze szwadronu podjęli 
walkę 18 września z sowietami o Grodno. Na Suwalszczyźnie, źle 
uzbrojony szwadron, dostał się między niemieckie i sowieckie czołgi 
i został rozformowany. Jerzy Urbaniewicz przeszedł granicę litewską 
i został internowany w obozie w Rakiszkach.
Na początku kwietnia 1940 r. Jerzy Urbankiewicz uciekł z obozu 
w Rakiszkach do Wilna. Nie udało mu się przedostać do Wojska 
Polskiego na Zachodzie więc zaangażował się w działalność 
konspiracyjną Armii Krajowej. Dołączył do Egzekutywy w Kedywie 
Okręgu Wileńskiego AK, a od 1943 r. był jej dowódcą. Brał udział 
w atakach dywersji, zamachach ulicznych na agentów Gestapo 
i kolaborantów, odbiciu z więzień polskich wojskowych. 

Za te akcje został odznaczony Krzyżem Walecznych oraz Virtuti 
Militari. Aresztowano Jerzego Urbankiewicza 5 października 1944 r. 
W wyniku procesu został skazany na 15 lat i trafił do łagru 
w Workucie. Po dwunastu latach w grudniu 1956 r. powrócił do Łodzi. 
Z Workuty napisał pierwszy w Polsce, opublikowany w Nowej 
Kulturze, tekst o łagrach i tysiącach kresowych żołnierzy AK w nich 
przetrzymywanych. Tekst ten zatytułowany „Cztery listy z Workuty” 
był przełomowym, który uznawał patriotyzm żołnierzy walczących 
w AK. 
Po powrocie do Łodzi, ukończył prawo na Uniwersytecie Łódzkim 
i rozpoczął pracę dziennikarską w tygodnikach, również w łódzkiej 
telewizji i radiu a następnie w Dzienniku Łódzkim.
W końcu lat 60-ych zaczął pisać książki. Napisał i wydał kilkadziesiąt 
książek o Łodzi, o wojsku, Armii Krajowej, a także wspomnienia 
własne i cudze z więzień, łagrów i obozów sowieckich.
Od 1990 r. redagował i wydawał miesięcznik WIANO – Trybunę 
Akowców Wileńskich oraz Zeszyty Historyczne.
Od 1975 r. należał do Związku Literatów Polskich. Po zawieszeniu 
działalności w stanie wojennym kontynuował pracę w konspiracji. 
W październiku został zatrzymany na jednym z konspiracyjnych 
zjazdów ZLP i przesłuchiwany przez UB.
W 1989 r. założył i jako prezes prowadził Łódzki Oddział 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. W tym samym roku założył 
Stowarzyszenie pod nazwą Okręg Wileński Armii Krajowej WIANO.
Natomiast w 1992 r. założył, wraz z ks. Tadeuszem Bednarkiem, 
w Łodzi Muzeum Okręgu Wileńskiego AK, które do teraz funkcjonuje 
w budynku Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi. 
To jedyne na świecie takie Muzeum z pamiątkami i eksponatami 
po żołnierzach Wileńszczyzny. 
W 1993 r. jako rotmistrz Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich został 
awansowany do stopnia majora rezerwy, w roku 1999 do stopnia 
podpułkownika. Wielokrotnie nagradzany między innymi Nagrodą 
miasta Łodzi, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Medalem Europy. Był kawalerem Krzyża Srebrnego Virtuti Militari, 
Krzyża Walecznych, Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski. 
Podpułkownik Jerzy Urbankiewicz zmarł w sierpniu 2004 roku 
w wieku 89 lat, został pochowany na cmentarzu Św. Anny na Zarzewie 
w Łodzi.
Zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej gminy do zapoznania 
się z wystawą poświęconą temu wyjątkowemu człowiekowi. 
Wystawa mieści się w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie.

- prace związane ze zmianą planu ogólnego zagospodarowania gminy,
- regulacja stanu prawnego dróg gminnych,
-utrzymanie dodatkowego etatu policjanta w posterunku 
  w  Ksawerowie,
- utrzymanie gotowości bojowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej   
   i zakup specjalistycznego samochodu wielozadaniowego,
- utrzymanie szkół wraz z oddziałami przedszkolnymi oraz przedszkoli 
  gminnych,
- szkolenia dla mieszkańców promujące zdrowy tryb życia,
- przeciwdziałanie alkoholizmowi,
- dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla młodzieży,
- wywóz nieczystości i selektywna zbiórka odpadów,
- organizacja zajęć i imprez sportowych dla mieszkańców,
-dofinansowanie linii autobusowej i tramwajowej, oraz utrzymanie 
  przystanków na terenie gminy.

Kompletna dokumentacja dotycząca projektu budżetu znajduje się 
na stronie Urzędu Gminy w Ksawerowie www.ksawerow.bip.cc 
w zakładce budżet. W wymienionych wydatkach po raz pierwszy 
partycypuje Fundusz Sołecki.

Wydatki budżetowe gminy na rok 2014 

Podpułkownik Jerzy Urbankiewicz 
był oficerem kawalerii II RP 
i żołnierzem Armii Krajowej. 
W  c z a s i e  w o j n y  w i ę z i o n y  
w sowieckich łagrach. Po wojnie 
pisarz i dziennikarz. Odznaczony 
między innymi Orderem Wojennym 
Vi r t u t i  M i l i t a r i ,  K r z y ż e m  
Walecznych, Krzyżem Oficerskim 
O r d e r u  O d r o d z e n i a  P o l s k i .  
Wspominany przez tych którzy go 
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W Urzędzie Gminy w Pabianicach, 10 stycznia br. odbyło się 
s p o t k a n i e  p r z e d s t a w i c i e l i  w ł a d z  G m i n y  P a b i a n i c e  
i Gminy Ksawerów z członkiniami Kół Gospodyń Wiejskich 
działających na terenie tych gmin. 
Gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Pabianice Henryk Gajda. 
Ksawerów reprezentowali:  Ireneusz Krześnicki – Sekretarz Gminy, 
oraz Maria Wróbel – Przewodnicząca Rady Gminy. Na spotkaniu 
przedstawiono m.in. wyniki ogłaszanego przez Wójta Gminy 
Pabianice corocznego konkursu na najładniejszy ogródek 
przydomowy prowadzony przez członkinie Kół Gospodyń Wiejskich. 
Konkurs posiada bardzo długie tradycje sięgające czasów, gdy Gmina 
Ksawerów nie funkcjonowała jeszcze samodzielnie. 
Komisja, w której osobiście uczestniczył Wójt Gajda, dokonała oceny 
zgłoszonych do konkursu ogródków pod względem estetyki, 
urządzonych kompozycji kwiatowych oraz wyprodukowanych 
owoców i warzyw. Okazało się, że  w 2013 r. konkurencja była tak silna 
i wyrównana, że jednogłośnie przyznano nagrody wszystkim 
uczestniczącym w konkursie. 
Nagrodzone zostały koła gospodyń wiejskich z następujących 
miejscowości: Bychlew, Nowa Gadka, Górka Pabianicka, Janowice, 
Klimkowizna, Konin-Majówka, Kudrowice, Ksawerów, Pabianice, 
Pawlikowice, Piątkowisko, Rydzyny, Wola Zaradzyńska, Żytowice.

Rozstrzygnięcie konkursu „więcej kwiatów i warzyw”

SP ZOZ MEDiKSA
W ksawerowskim SP ZOZ w ubiegłym roku nastąpiła zmiana części nazwy. Dawna nazwa SP ZOZ  „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie 
została zastąpiona nazwą SP ZOZ MEDiKSA.

Adres siedziby i numery telefonów pozostają bez zmian:

Rejestracja tel. 42 215 83 13

MEDiKSA w 2014 roku kontynuuje działalność w zakresie:
- podstawowej opieki zdrowotnej 
- ginekologii i położnictwa
- stomatologii 
- dla dorosłych i dla dzieci Poradnia Stomatologiczna 
  w Ksawerowie w siedzibie MEDiKSA
- dla dzieci Poradnia Stomatologiczna w Szkole Podstawowej 
  w Woli Zaradzyńskiej tel. 795 13 14 88

Zapraszamy do korzystania z programów profilaktycznych:
- Program profilaktyki raka szyjki macicy finansowany przez NFZ
- Program profilaktyki raka piersi finansowany przez NFZ (systematycznie pojawia 
  się przed naszą placówką mammobus, aby ułatwić naszym pacjentkom dostępność do badań).
- Program profilaktyki chorób układu krążenia finansowany przez NFZ 
- Systematycznie realizujemy w szkołach na terenie naszej gminy profilaktykę fluorkową.
- Systematycznie umożliwiamy naszym pacjentom dostęp do nowoczesnej diagnostyki w osteobusie, 
  celem profilaktyki osteoporozy. 
- Kierujemy naszych pacjentów do badań w ramach programu profilaktyki raka jelita grubego.
- Program  profilaktyki gruźlicy finansowany przez NFZ .

Bliższe informacje na stronie www.ksawerow.bip.cc w zakładce SP ZOZ MEDiKSA Profilaktyka

Przypominamy o badaniach densytometrycznych 
24 lutego od godziny 11.00

Zapisy w rejestracji - koszt 35 zł

Więcej szczegółów w rejestracji SP ZOZ MEDiKSA

Sprawdź czy nie grozi Ci
OSTEOPOROZA

Info: SP ZOZ MEDiKSA

Przedstawiciele władz gminnych, wręczając symboliczne upominki, podziękowali uczestnikom konkursu, że przyczynili się do podniesienia 
estetyki otoczenia, w którym mieszkamy. Info: Urząd Gminy w Ksawerowie
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DODATEK ENERGETYCZNY

Zachęcamy do nabycia interesujących nieruchomości lokalowych 
z zasobu nieruchomości Gminy Ksawerów zlokalizowanych na I, 
II, III, IV piętrze w budynku mieszkalno-biurowym położonym 
w Ksawerowie przy ulicy Kościuszki 3h, w drodze przetargów 
ustnych nieograniczonych:

- Lokal mieszkalny nr 1 o pow. 38,0 m² na I piętrze; składający się 
z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz 
z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,2 m² .  Udział 402/9253 
części  w nieruchomości wspólnej  (w częściach wspólnych budynku 
i gruntu - w prawie użytkowania wieczystego działki nr 356/11 
stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gm. Ksawerów) oraz udział 402/9253 części w prawie 
własności gruntu działki nr 356/12 stanowiącej własność Gm. 
Ksawerów.
- Lokal mieszkalny nr 2 o pow. 34,8 m²  na I piętrze; składający się 
z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz 
z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,2 m² . Udział 370/9253 
części  w nieruchomości wspólnej (w częściach wspólnych budynku 
i gruntu - w prawie użytkowania wieczystego działki nr 356/11 
stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gm. Ksawerów) oraz udział 370/9253 części w prawie 
własności gruntu działki nr 356/12 stanowiącej własność Gm. 
Ksawerów.
- Lokal mieszkalny nr 6 o pow.  51,2 m²  na II piętrze; składający się 
z przedpokoju, dwóch pokoi, kuchni i łazienki  z wc wraz 

AKCJA ZIMA

Info na stronie: Referat Komunalny

Dodatek energetyczny przysługuje od 2014 r. „odbiorcy 
wrażliwemu energii elektrycznej” - czyli osobie, której przyznano 
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 
czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, która jest stroną 
umowy kompleksowej  lub umowy sprzedaży energii elektrycznej 
zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje 
w miejscu dostarczania energii elektrycznej.
Dodatek energetyczny przyznaje wójt w drodze decyzji; na wniosek 
odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Druk wniosku można 
pobrać w siedzibie Urzędu Gminy Ksawerów, w pokoju 307, lub drogą 
elektroniczną (www.ksaweow.bip.cc). Do wniosku należy załączyć 
kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz uiścić opłatę skarbową. Wypłata dodatku jest 
zadaniem z zakresu administracji rządowej.
Wysokość dodatku energetycznego określonego w „Obwieszczeniu 
Ministra Gospodarki z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 
wysokości dodatku energetycznego obowiązującej od dnia 
1 stycznia 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r.” wynosi dla gospodarstwa 
domowego:
- prowadzonego przez osobę samotną – 11,36 zł/miesiąc,
- składającego się z 2 do 4 osób – 15,77 zł/miesiąc,
- składającego się z co najmniej 5 osób – 18,93 zł/miesiąc.

Poniżej publikujemy wykaz dróg krajowych, powiatowych 
oraz gminnych znajdujących się na terenie Gminy 
Ksawerów wraz z numerami telefonów interwencyjnych.

1. Droga krajowa nr 71 (ulica Hubala): 
    GDDKiA w Piotrkowie Trybunalskim, 
    tel. 44 649 76 46

2. Droga powiatowa będąca ciągiem ulic (Szkolna, Jana  
    Pawła II, Nowotki, Wschodnia, Wolska, Południowa): 
    Starostwo Powiatowe w Pabianicach  
    - Wydział Dróg i Mostów, 
    tel. 42 225 40 00

3. Drogi gminne wyżej nie wymienione: 
    Urząd Gminy w Ksawerowie
    - Referat Komunalny, 
    tel. 661 211 201 (Pan Krzysztof Kuś)

Sprzedaż lokali mieszkalnych - obniżenie cen!!!

budynek klatka schodowa kuchnia łazienka

z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,4 m² . Udział 536/9253 
części w nieruchomości wspólnej (w częściach wspólnych budynku 
i gruntu - w prawie użytkowania wieczystego działki nr 356/11 
stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gm. Ksawerów) oraz udział 536/9253 części w prawie 
własności gruntu działki nr 356/12 stanowiącej własność Gm. 
Ksawerów.
- Lokal mieszkalny nr 12 o pow.  34,7 m²  na III piętrze; składający 
się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz 
z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,4 m² . Udział 371/9253 
części   w nieruchomości wspólnej (w częściach wspólnych budynku  
i gruntu - w prawie użytkowania wieczystego działki nr 356/11 
stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gm. Ksawerów) oraz udział 371/9253 części w prawie 
własności gruntu działki nr 356/12 stanowiącej własność Gm. 
Ksawerów.
- Lokal mieszkalny nr 16 o pow.  34,5 m²  na IV piętrze; składający 
się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz 
z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,5 m² . Udział 370/9253 
części  w nieruchomości wspólnej (w częściach wspólnych budynku 
i gruntu - w prawie użytkowania wieczystego działki nr 356/11 
stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gm. Ksawerów) oraz udział 370/9253 części w prawie 
własności gruntu działki nr 356/12 stanowiącej własność Gm. 
Ksawerów.

Ceny wywoławcze* poszczególnych nieruchomości lokalowych w kwocie brutto:

lokal nr 1: 76 200 zł     lokal nr 2: 67 575 zł      lokal nr 6: 96 075 zł      lokal nr 12: 67 350 zł      lokal nr 16: 68 475 zł

...więcej na stronie 7
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*ceny obejmują  - wartość lokalu mieszkalnego wraz 
z pomieszczeniem przynależnym, z udziałem ww. części 
w nieruchomości wspólnej (w tym wartość udziału ww. części jako 
przedmiotu prawa użytkowania wieczystego działki  nr 356/11) oraz 
wartość udziału ww. części w prawie własności gruntu działki nr 
356/12.
Lokale w bardzo dobrym stanie technicznym  i podstawowym stopniu 
wyposażenia w urządzenia techniczne, o podstawowym standardzie 
wykończenia.

Przetargi odbędą się w dniu 3 marca  2014 r. o godz. 
13ºº w siedzibie

Urzędu Gminy Ksawerów; ul. Kościuszki 3h w 
Ksawerowie (w sali konferencyjnej).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 
25.02.2014 r. w pieniądzu w kasie Urzędu Gminy Ksawerów  
do godz. 14 °°- tej lub na konto Gminy Ksawerów nr 96 8788 0009 
0023 2124 2047 0009 Bank Spółdzielczy Towarzystwa 
Oszczędnościowo-Pożyczkowego PA-CO-BANK w Pabianicach. 

Info: Referat Komunalny

Podjęcie uchwał dotyczących działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie

Dnia 22 stycznia 2014 roku w Urzędzie Gminy w Ksawerowie odbyła 
się w trybie nadzwyczajnym pięćdziesiąta sesja Rady Gminy. 
Dotyczyła ona projektów trzech uchwał dotyczących Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej:
1. W sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. Uzasadnienie uchwały: od dnia 01.01.2014 roku weszła 
w życie Uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10.12.2013 roku 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" na lata 2014-20120. Program ten przewiduje 
dofinansowanie gmin udzielających wsparcia w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom z dochodem do 
813 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 684 zł dla osoby w rodzinie 
lub dla rodziny). Gmina może udzielać wsparcia osobom osiągającym 
w/w dochody tylko w przypadku podwyższenia kryterium 
dochodowego do 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej.
2. W sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
programem dożywiania opisanym powyżej. Uzasadnienie uchwały: 
program Uchwały nr 221 (opisanej powyżej) przewiduje 
dofinansowanie gmin udzielających wsparcia w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Podziękowania
Wójt Gminy Ksawerów Pan Adam Topolski w dniu 18 grudnia 2013 r. podczas 
XLVIII Sesji Rady Gminy Ksawerów, wręczył Panu Piotrowi Kuźnickiemu 
pamiątkowy dyplom z podziękowaniami za ogromną wrażliwość na potrzeby drugiego 
człowieka, oraz okazaną bezinteresowną pomoc mieszkańcom Gminy Ksawerów.

"Człowiek jest wielki nie przez to, co ma,
nie przez to kim jest,
lecz przez to,
czym dzieli się z innymi."

Jan Paweł II

Info: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

Info: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

W przypadku wpłaty wadium przelewem, za termin wpłaty uważać się 
będzie datę wpływu wymaganej kwoty na wskazane powyżej konto 
bankowe (do dnia 25.02.2014 r.). Wniesienie jednego wadium 
uprawnia do wzięcia udziału w jednym przetargu. Przy wnoszeniu 
wadium należy podać numer lokalu mieszkalnego, którego wadium 
dotyczy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Wadium na poszczególne nieruchomości lokalowe wynosi (kwoty 
brutto):
lokal nr 1: 4 953 zł    lokal nr 2: 4 392 zł   lokal nr 6: 6 245 zł   
lokal nr 12: 4 378 zł     lokal nr 16: 4 451 zł

Pełna treść ogłoszenia i regulamin przetargów do wglądu w siedzibie 
Urzędu Gminy Ksawerów, na tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ksawerów: 
www.ksawerow.bip.cc i na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Ksawerów: www.gmina.ksawerow.com.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3h 
w Ksawerowie  (Referat Gospodarki Komunalnej: pokój 307) oraz 
pod numerem telefonu: (42)  213-80-50 w. 35.
Oglądanie nieruchomości w poniedziałki w godzinach 14ºº-16ºº oraz 
wtorki, środy i czwartki w godzinach 12ºº-14³º.

  

Jednak, aby przyznawać posiłki lub świadczenia rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych osobom, które do dnia 31 grudnia 2013 
roku spełniały kryterium dochodowe, tj. do 813 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej i 684 zł dla osoby w rodzinie, Rada gminy, w drodze 
uchwały określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej, będących w zakresie zadań własnych. Zadaniem własnym 
gminy jest m.in. dożywianie dzieci, stąd propozycja odstąpienia od 
żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób i rodziny wymienionych w Uchwale nr 221 Rady Ministrów, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej.
3. W sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020. Uzasadnienie uchwały: jak powyżej.

Wszystkie trzy uchwały zostały przyjęte jednogłośnie i wejdą w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Kolejna uchwała dotyczyła propozycji statutu Gminnego Domu 
Kultury z Biblioteką i również została przyjęta jednomyślnie. 



68
Gazeta Samorządu Gminy Ksawerów nr 1/2014

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie w okresie 
od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. realizował projekt pn. 
"Aktywni to my " współfinansowany z środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W projekcie uczestniczyło 13 osób - mieszkańców Gminy Ksawerów, 
którzy zostali objęci, 
m.in.:
– warsztatem kompetencji i umiejętności społeczno- zawodowych,
– warsztatem kreowania wizerunku dla kobiet i mężczyzn,
– warsztatem terapii uzależnienia od alkoholu,
– wsparciem doradcy zawodowego,
– indywidualnymi spotkaniami z psychologiem, a także szkoleniami 
zawodowymi:

1.  "Opiekunka domowa – opieka domowa nad osobą starszą 
     i niepełnosprawną" – 3 osoby;

2.  "Operator wózków jezdniowych" - 1 osoba;

Podsumowanie projektu „Aktywni to My”

W dniu 11 grudnia 2013 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ksawerowie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii zorganizowała dla 50 dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych z terenu gminy Ksawerów wytypowanych przez 
szkoły i GOPS spotkanie Mikołajkowe w Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie. Wszystkich zgromadzonych przywitał 
Wójt Gminy Ksawerów Pan Adam Topolski wraz z Przewodniczącą 
Rady Gminy Ksawerów Panią Marią Wróbel. Podczas spotkania dzieci 
miały okazję obejrzeć spektakl teatralny pt. „Zaczarowany Komputer” 
wystawiony przez Teatr Króla z Łodzi. Bajka „Zaczarowany 
Komputer” to przygoda Dziecka grającego na komputerze 
i zapominającego o całym świecie. Komputer został ukazany w bajce 
jako przedmiot ożywiony, z którego Dzieci powinny nauczyć się 
mądrze korzystać nie tylko grając w gry, ale ucząc się od niego. Dzieci 
podczas spektaklu odgadywały zagadki, na które za pomocą widowni 
odpowiadała chciwa Wiedźma Strojnisia, bawiły się i śpiewały kolędy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie w wyniku nawiązanego kontaktu 
z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną  otrzymał 55 biletów na imprezę charytatywną 
pn. „Strefa dzieciom”, która odbyła się 21 grudnia 2013 r. w Teatrze Wielkim w Łodzi. 
50 dzieci z terenu gminy Ksawerów wytypowanych przez szkoły i GOPS wraz z pracownikami 
Ośrodka jako opiekunami dzieci miało okazję obejrzeć spektakl baletowy „Kopciuszek”. 
Ponadto dzieci zostały obdarowane paczkami ze specjalnymi upominkami oraz słodyczami. 
W ramach realizacji działań profilaktycznych sfinansowano transport dla dzieci na imprezę 
doTeatru Wielkiego.

Wyjazd dzieci do Teatru Wielkiego

Info na stronie: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

3.  "Operator maszyn drogowych – operator koparko-ładowarki" 
      - 1 osoba.

Projekt ukończyło 9 uczestników, z których jeden po odbyciu szkolenia zawodowego podjął  
z dniem 1 stycznia 2014 r. zatrudnienie zgodne z nabytymi kwalifikacjami. Uroczyste 
podsumowanie i zakończenie realizacji projektu "Aktywni to my" odbyło się w Gminnym 
Domu Kultury z Biblioteką, dnia 5 grudnia 2013 r., podczas zorganizowanego dla 
beneficjentów projektu i ich rodzin spotkania mikołajkowego. Podczas uroczystości Wójt 
Gminy Ksawerów Pan Adam Topolski oraz Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Pani 
Maria Wróbel pogratulowali uczestnikom ukończenia projektu oraz wręczyli wszystkim 
uczestnikom certyfikaty za udział w szkoleniach kompetencyjnych i kreowania wizerunku, 
a także wręczyli osobom, które ukończyły szkolenia zawodowe, certyfikaty potwierdzające 
nabyte kwalifikacje.

 Zadaniem bajki było profilaktyczne przeciwdziałanie uzależnieniom 
i zniechęcenie dzieci do sięgania po papierosy, alkohol, tabletki. Bajka 
pouczająca okraszona piękną dekoracją, kostiumami, muzyką 
i oświetleniem. Kulminacyjnym punktem spotkania były odwiedziny 
Świętego Mikołaja. Dzieci mogły indywidualnie porozmawiać 
z Mikołajem o swoich marzeniach na święta. Każde dziecko 
otrzymało od Mikołaja paczkę ze słodyczami.

Spotkanie Mikołajkowe
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"Wojewódzka Karta Rodzin 

Wielodzietnych"

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, 
iż od 1 grudnia 2013 r. w siedzibie Regionalnego 
Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, ul. Snycerska 8, 
można składać wnioski o wydanie Wojewódzkiej Karty 
Rodzin Wielodzietnych.

Kartę mogą otrzymać rodzice lub opiekunowie dzieci 
zamieszkałych pod wspólnym adresem na terenie 
wojwództwa łódzkiego, mających na utrzymaniu troje 
lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 25 roku 
życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, 
lub bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci 
posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności bądź całkowitej niezdolności 
do pracy i samodzielnej egzystencji. Karta wydawana jest 
bezpłatnie, na okres 36 miesięcy. Dzięki Karcie rodzina 
może korzystać ze zniżek oferowanych przez Partnerów 
Programu. 

Bliższe informacje umieszczone są na stronie internetowej 
www.rcpslodz.pl lub www.lodzkie.pl oraz są udzielane 
przez RCPS w Łodzi, Wydział Pomocy i Integracji 
Społecznej nr tel /42/ 203 48 67.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje o dyżurach 

psychologa i terapeuty uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym w I półroczu 2014 r.
Pomoc psychologiczna skierowana jest dla ofiar przemocy w rodzinie oraz dla 

osób uzależnionych i ich rodzin, osób będących w kryzysie.
Dyżury psychologa odbywają się dwa razy w miesiącu, w czwartki w godz. 13:30 

do 15:30. Osoby potrzebujące wsparcia, czy porady psychologicznej proszone są 

o wcześniejszy kontakt telefoniczny z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

nr tel. /42/213 89 83, bądź przyjść osobiście do GOPS, ul. Kościuszki 3 h, pok. 105 

w celu ustalenia godziny spotkania.

            Harmonogram konsultacji psychologicznych:

v 23 stycznia- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 30 stycznia- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 13 lutego- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 27 lutego- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 13 marca- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 27 marca- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 10 kwietnia- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 24 kwietnia- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 15 maja- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 29 maja- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 12 czerwca- czwartek w godz. 13.30-15.30

v 26 czerwca- czwartek w godz. 13.30-15.30

W Punkcie konsultacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ksawerowie dyżuruje również instruktor terapii uzależnień. W ramach Punktu 
konsultacyjnego udzielane są porady, konsultacje, spotkania grup wsparcia/ 
samopomocy dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. Spotkania odbywają 
się w każdy czwartek w godz. 15.00 do 18.00  w Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie, ul. Jana Pawła II 1. Zajęcia prowadzone są przez 
certyfikowanego instruktora terapii uzależnień. Celem jaki przyświeca istnieniu 
punktu jest pomoc osobom zmagającym się z problemem uzależnienia oraz 
osobom im najbliższym. Podstawowym zadaniem jest doradztwo (udzielanie 
informacji, edukacji) dla osób uzależnionych, współuzależnionych będących 
w trudnej sytuacji życiowej.

Wszystkie porady i konsultacje są bezpłatne.

Punkt Konsultacyjny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie

II Spotkanie Świąteczno-Noworoczne 

Urząd Gminy w Ksawerowie informuje, że w dniu 
12 lutego 2014 r., o godz. 16.00 w siedzibie Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego odbędzie się II 
Spotkanie Świąteczno – Noworoczne dla Osób Starszych, 
Samotnych, Chorych i Niepełnosprawnych.

Bliższych informacji na temat spotkania udzielają 
pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3 h, pok.105, 
tel. /42/213 89 83.

Uroczysta Wigilia 
w Środowiskowym Domu Samopomocy

w Ksawerowie Info: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

Info: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

Info: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

19 grudnia 2013 roku w naszym Domu odbyła się uroczysta Wigilia 
z udziałem zaproszonych Gości. Do wigilijnego stołu wraz 
z Uczestnikami zasiedli: Wójt Gminy Ksawerów Pan Adam 
Topolski, Ks. Proboszcz Stanisław Bracha, Przewodniczący 
Komisji Samorządowo - Społecznej pan Wojciech Salamon, Pani 
Wioletta Domańska Dyrektor SPZOZ Mediksa, Pani Kierownik 
GOPS w Ksawerowie Marzena Berner-Stefaniak oraz Pani 
Kierownik ŚDS Ewa Szulbowska.  

Wśród rozbrzmiewających kolęd składano sobie życzenia, łamano 
opłatkiem oraz wspólnie kolędowano przy tradycyjnych wigilijnych 
potrawach.
 

    

Info: Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Ksawerowie
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Po koncercie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na pyszny, typowo wigilijny poczęstunek-słodkie makiełki z bakaliami. Był to moment na 
składanie sobie życzeń, oglądanie wystawy „Malowana Kolęda”i czas na miłe rozmowy. Następny koncert Bożonarodzeniowy – już za rok!

Spotkania podróżnicze 
- „Camino de Santiago – na szlaku św. Jakuba” 

Pierwsze miejsca wokalistek

Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji z koncertu na stronie internetowej www.kultura-ksawerow.pl

345 km przebytych na własnych nogach w palącym, hiszpańskim 
słońcu, noce spędzone w namiocie, oraz ludzie z najróżniejszych 
zakątków świata. To właśnie podróż, na którą zabrali nas Barciej 
Makowski oraz Paweł Jabłoński podczas prelekcji podróżniczej  
„Camino de Santiago – na szlaku św. Jakuba”. Było to pierwsze z cyklu 
spotkań podróżniczych, które będą się regularnie odbywać w GDKzB.

Zapraszamy na kolejną prelekcję pod tytułem – „U Stóp Wielkiego 
Kaukazu – Gruzińska Różnorodność” już 7 lutego 2014 r. 
o godzinie 

18:00.  Prezentują: Piotr Urbański oraz Mateusz Stencel. 

Zapisy na warsztaty dla bezrobotnych
PRACUJ - ROZ TO Z BIBLIOTEKĄ -

Jesteś osobą bezrobotną?
Chcesz zmienić zawód?

Brak Ci pomysłu na swoją przyszłość?
Nie wierzysz we własne możliwości i kwalifikacje?

A może borykasz się ze stresem, a do tego nie umiesz 
przygotowywać siebie i swoich dokumentów do aplikowania 

na rynku pracy?

Nasza Biblioteka Ci pomoże!
Zapisz się na cykl warsztatów! 

Zdobędziesz nowe doświadczenie i z wysoko uniesioną głową, 
bez stresu, z odpowiednim przygotowaniem ruszysz na podbój 

rynku pracy.

Szczegóły w Bibliotece - śpiesz się, liczba miejsc ograniczona!

Projekt realizowany ze środków Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego, którego celem będzie aktywizacja bezrobotnych 

i wsparcie osób chcących zmienić zawód.

Koncert Bożonarodzeniowy

Info na stronie: Gminny dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie

19 stycznia 2014 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Piotrkowie 
Trybunalskim odbył się IX Wojewódzki Festiwal „Kolęda pieśnią 
zgody”.
W swoich kategoriach wiekowych I miejsca zajęły uczestniczki 
warsztatów wokalnych GDKzB w Ksawerowie. Julia Nykiś 
zaśpiewała kolędę „Uciekali” a Paulina Suchcicka „Kolendę dla 
nieobecnych”. 
Gratulacje dla dziewczynek!



Info: Gminne Przedszkole w Ksawerowie

Zabawy w gabinet lekarski

Nasze przedszkolaki uwielbiają zabawy w ,,gabinet lekarski''. Dzieci zgodnie wyznaczają sobie 
funkcje: lekarz, pielęgniarki, farmaceuci jak również pacjenci (a raczej pacjentki  z dziećmi). Jest dużo 
śmiechu i dobrej zabawy. Nasz przedszkolny kącik apteczny jest na bieżąco uzupełniany , nie brakuje 
więc strzykawek, plasterków, fartuchów , czepków, opakowań po lekach a nawet sprzętu 
do kroplówek. Te prawdziwe przyrządy motywują  i zachęcają do wspaniałych  ,,rzeczywistych'' 
zabaw.

KULTURA I OŚWIATA
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Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli 
Zaradzyńskiej z przyjemnością informuje, że  3 uczennice z klasy VI  naszej 
szkoły  za ję ły   dwa I  mie j sca   w powia towym e tap ie   
XXI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU KRAJOZNAWCZEGO 
„POZNAJEMY OJCOWIZNĘ”:
- I miejsce w kategorii prac indywidualnych -  zajęła uczennica 
Sara Nastarowicz - pt: „Moja Ojcowizna oczyma mojej babci Anieli 
Lipowskiej”,
- I miejsce za pracę multimedialną -  zajęły uczennice Karolina Ciebiada 
i Paulina Ciekańska –  pt: „Moja Ojcowizna. Sprawdź swoją wiedzę”.

Info: Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

...z Policją o problemach

Info: Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

Info: Szkoła Podstawowa w Ksawerowie
Dnia 8 stycznia 2014 roku  uczniowie klas piątych Szkoły 
Podstawowej im. dr. H. Jordana w Ksawerowie mieli możliwość 
wzięcia udziału w  szkolnym spotkaniu warsztatowym pt. 
„Przemoc w szkole”. Zajęcia zostały zorganizowane przez 
Komendę Policji w Pabianicach z inicjatywy nauczycielki - Pani 
Anny Hanszke. Prowadząca warsztaty Pani sierżant oceniła 
wysoko wrażliwość dzieci na problemy, z jakimi boryka się 
młodzież szkolna. Była również przekonana, że wiedza zdobyta 
i utrwalona podczas tego spotkania pozwoli uczniom na właściwe 
reagowanie w ewentualnych sytuacjach kryzysowych. 
Mamy nadzieję na dalszą  współpracę z pabianicką policją 
dotyczącą  profilaktyki zagrożeń nieletnich.

Wyjątkowe spotkanie Kreatywne pierwszaki!

Laureatki konkursu Krajoznawczego

Info: Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

Dnia 9 stycznia 2014 roku uczniowie klasy 2a i 2b Szkoły 
Podstawowej im. dr. H. Jordana w Ksawerowie wraz 
z wychowawczyniami - Paniami Beatą Klepacz i Ewą Chrzęst, 
zaprosili uczestników Środowiskowego Domu Pomocy 
Społecznej w Ksawerowie na przedstawienie jasełkowe. Goście 
przybyli pod opieką Pań: Katarzyny Kopani i Katarzyny 
Pawłowskiej. To spotkanie było niezwykłe. Tylu braw i tak 
pięknych podziękowań dzieci jeszcze nigdy nie otrzymały. 
Przedstawienie dało wszystkim wiele radości. Długo go nie 
zapomnimy. 

Pierwsze klasy Szkoły Podstawowej im. dr. H. Jordana w Ksawerowie 
w I półroczu r.szk. 2013/2014 wzięły udział w II edycji ogólnopolskiego 
konkursu edukacyjnego „Kreatywna klasa” ogłoszonego przez 
wydawnictwo Juka. Celem konkursu było rozwijanie możliwości 
intelektualnych dzieci, pobudzanie ich wyobraźni i kreatywności, 
wdrażanie do samodzielnej pracy i zachęcenie do prowadzenia zdrowego 
trybu życia. W szkolnym etapie konkursu uczniowie z klas pierwszych 
przygotowali bardzo piękne i pomysłowe prace plastyczne. 
Wychowawczynie: Pani Jolanta Miller, Pani Anna Mazurek 
i Pani Małgorzata Winkler wyłoniły najciekawsze i najbardziej oryginalne 
z nich i zakwalifikowały je do części ogólnopolskiej. Wysiłek dzieci został 
nagrodzony przyznaniem III miejsca i nagrodą w postaci tabletów.

Zapraszamy na zbiórki Zuchowe i Harcerskie

Gromada Zuchowa 90 Pabianicka Drużyna Harcerska „Wórewask" zapraszają na zbiórki!

Miejsce zbiórek: Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.

 „Lwie Serca" i 

Grudzień był dla 90 PDH Wórewask pracowitym miesiącem. 
21 grudnia 2013 r. na terenie Hufca ZHP Pabianice po raz 5 odbyła się  
wigilia. Podczas niej pion ,,S'' zaśpiewał kolędę stworzoną specjalnie 
na tę okazję przez druhnę Igę Pietryszkę. Odwiedził nas również  Św. 
Mikołaj losowo rozdając własnoręcznie robione prezenty. 
Po zakończeniu wigilii pion wędrowniczy nocował w Hufcu. 
Następnego dnia, w kościele w Ksawerowie harcerze przekazali 
Betlejemskie Światło Pokoju. Każdy mógł zabrać do domu płomyk, 
który niezgaszony przywędrował do nas aż z Betlejem.

Dołącz do Nas - Zapraszamy! - więcej informacji na stronie 
internetowej www.kultura-ksawerow.pl

Info: 90 Pabianicka Drużyna Harcerska „Wórewask"
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Narkotykom STOP

Dnia 5 listopada w ramach współpracy Gimnazjum 
w Ksawerowie ze Stowarzyszeniem Niecodzienni uczniowie 
obejrzeli happening Narkotykom stop, którego celem było 
uświadomienie uczniom niebezpieczeństwa związanego 
z zażywaniem narkotyków. Gimnazjaliści obserwowali 
spektakl, stojąc za taśmą ostrzegawczą. W scenerii 
zaciemnionej, szpitalnej sali, wśród światła migających 
stroboskopów i ogłuszających jęków wiły się postaci 
narkomanów na głodzie narkotykowym. Kolejno postacie 
zamierały w bezruchu symbolizującym zgon. 
W spektaklu wzięli udział członkowie koła teatralnego: 
Maria Madej, Martyna Kokot, Anna Korczak, Paulina 
Raszewska, Ewelina Skwara, Bartosz Korpecki, Kamil 
Grzelik.

Akcje charytatywne 
W dniach 7 - 22 listopada roku Szkolne Koło Caritas, pod 
pieką p. T. Szymańskiej, przeprowadziło zbiórkę słodyczy 
w ramach archidiecezjalnej akcji Serce na Gwiazdkę.
 
W dniach 2– 4 grudnia odbył się „Kiermasz ciast” 
zorganizowany przez panie T. Szymańską i  M. Osmelak -
Sajdak. Uczniowie wszystkich klas wzięli udział w corocznej 
akcji sprzedaży słodkości, która ma na celu zebranie 
funduszy na  pomoc najuboższym uczniom. 

W dniach 6 - 7 grudnia uczniowie ze Szkolnego Koła 
Caritas wzięli udział w ogólnopolskiej zbiórce żywności pod 
hasłem: „Tak, pomagam”, organizowanej przez Caritas. 
W ciągu dwóch dni wolontariusze zebrali około 250 kg 
żywności, z czego 70% zostało przeznaczone dla rodzin 
uczniów naszego gimnazjum. Zbiórka przeprowadzona 
została w sklepie Biedronka w Ksawerowie pod kierunkiem 
Pani  Tatiany Szymańskiej.

Gimnazjum przyłączyło się również do akcji „Szlachetna 
paczka”. Uczniowie klas II a i II b wraz z rodzicami 
zaangażowali się w niesienie pomocy potrzebującym i dzięki 
ich wsparciu wybrana rodzina mogła spędzić radośnie święta 
Bożego Narodzenia. Akcję nadzorowały Panie A. Figiel 
i M. Osmelak-Sajdak.

W dniach 2 – 5 grudnia w naszej szkole odbyła się pierwsza 
zbiórka makulatury, która jest częścią całorocznej 
charytatywnej akcji na rzecz Fundacji Przyjazny Świat 
Dziecka, która pomaga rodzinnym domom dziecka. Podczas 
grudniowej zbiórki pozyskaliśmy 880 kg makulatury, z czego 
aż 132 kg dostarczył Adrian Redzynia z klasy II a, który 
prowadzi w naszym szkolnym rankingu. Akcja 
ta prowadzona jest pod kierunkiem szkolnego psychologa, 
Pani Joanny Żurkowskiej i nauczycielki religii, Pani Tatiany 
Szymańskiej. 

5 grudnia w Zgierzu odbyły się Rejonowe zawody dziewcząt 
w piłce ręcznej. Drużyna naszego gimnazjum zajęła I miejsce 
w powiecie pabianickim, dlatego to my reprezentowaliśmy 
powiat na rozgrywkach w Zgierzu. W klasyfikacji końcowej 
nasza drużyna w składzie: P. Hejak i E. Dubiel, N. Stec, M. 
Świderska, M. Kujawa, A. Cygan, D. Rubiak, P. Sikora, 
J. Kurasik, W. Janecka, P. Majer zajęła III miejsce w rejonie, 
co jest dużym sukcesem.

Info: Gimnazjum w Ksawerowie

Info: Gimnazjum w Ksawerowie

Info: Gimnazjum w Ksawerowie

Wydarzenia sportowe

29 listopada w Uniejowie rozegrany został Rejonowy turniej unihokeja, gdzie 
drużyny dziewcząt i chłopców naszego gimnazjum zdobyły czwarte miejsce.  
Dziewczęta: Paulina Hejak, Patrycja Kisiel, Martyna Kujawa, Paulina Majer, 
Justyna Nicińska, Natalia Stec, Marta Świderska.
Chłopcy: Marcin Ceglarek, Kacper Cicherski, Krzysztof Kin, Maciej Lizak, 
Piotr Myśliwiec, Michał Orczykowski, Bartłomiej Skrzypczak, Dawid Zglinicki.

29 listopada w Konstantynowie Łódzkim  odbyły się Mistrzostwa powiatu 
w piłce ręcznej chłopców. Reprezentanci naszej szkoły zajęli IV miejsce.

3 grudnia w hali sportowej naszego gimnazjum odbył się Mikołajkowy turniej 
piłki nożnej halowej, którego organizatorem był Uczniowski Klub Sportowy 
„Start” działający przy szkole. W tym roku turniej odbył się zarówno w kategorii 
dziewcząt jak i chłopców. Drużyny grały w dwóch grupach: dziewcząt 
i chłopców. Punktacja prowadzona była natomiast wspólnie, aby wyłonić 
najlepszą szkołę. Po przeprowadzeniu meczy w grupach rozegrano pomiędzy 
szkołami mecze drużyn mieszanych. 
W klasyfikacji końcowej nasza szkoła zajęła I miejsce. Wyłoniono najlepszego 
zawodnika i zawodniczkę zawodów i zostali nimi  N. Stec oraz A. Poros 
z Ksawerowa.

Info: Gimnazjum w Ksawerowie

Podsumowanie konkursu plastycznego "Jesienne impresje"

17 grudnia odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego „Jesienne 
impresje”. Organizatorem konkursu był Gminny Ośrodek Kultury w Dobroniu.  
I miejsce zdobyła Natalia Milczarek, uczennica klasy II Gimnazjum 
w Ksawerowie, która przygotowała się pod okiem pani Agnieszki Jabłońskiej.

4 listopada 2013 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pabianicach odbył się 
Powiatowy Konkurs Recytatorski, w którym uczestniczyły dzieci pięcioletnie 
z  przedszkola oraz dwie uczennice z klasy Ia i Ib Szkoły Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej. Tematem konkursu była poezja dziecięca o tematyce jesiennej. Jak 
stwierdziła przewodnicząca komisji konkursowej, poziom umiejętności 
recytatorskich oraz ilość uczestników, przerosły oczekiwania organizatorów. 
Niełatwo więc było wyłonić zwycięzców.  Tym bardziej miło powiadomić 
o  ogromnym sukcesie w konkursie, jakim jest zajęcie II miejsca  przez uczennicę 
kl. Ia Maję Fijałkowską. Dziewczynka recytowała wiersz E. Ostrowskiej pt. 
„Bajka o jesiennym szalu”. Przygotowała ją pani M. Zuchora. Wszyscy pozostali 
uczestnicy otrzymali wyróżnienia i drobne nagrody, co było satysfakcją oraz 
nagrodą za trudy pracy nad tekstem. Dzieci z grup przedszkolnych przygotowały 
do konkursu panie D. Sobańska i G. Siara. Uczennicę klasy Ib Julię Jantoń - pani  
A. Nowak.
Dodatkowy sukcesem było II miejsce Aleksandry Kurasik - uczennicy V klasy, 
w IX Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „Nowe inspiracje” który odbył się 
23 listopada w Bałuckim Ośrodku Kultury „Na Żubardzkiej”.
Serdecznie gratulujemy! Info: Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

Dziewczynki górą - sukces Maji i Oli! 



Świąteczne Jasełka 

Uroczystość Jasełek od wielu lat wpisana jest do kalendarza 
uroczystości organizowanych w Przedszkolu Gminnym 
w Ksawerowie. W tym roku również postanowiłyśmy przeprowadzić 
tę uroczystość, integrując dom rodzinny i przedszkole, wprowadzając 
nastrój świąteczny. W tym roku Jasełka odbyły się w Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie w formie "Jasełek bajkowych". Wszyscy 
widzowie, którzy mieli okazję oglądać przedszkolne przedstawienia 
poddali się nastrojowi chwili. Blask gwiazdy betlejemskiej , melodie 
kolęd granych na skrzypcach przez jedną z mam, śpiew dzieci i ich 
występy, wywołały wspomnienia z dzieciństwa, skłaniając do 
refleksji. Kiedy artystyczna część dobiegła końca, wszyscy 
występujący na scenie otrzymali gromkie brawa, które były uznaniem 
za pięknie wykonane Jasełka. Pani Dyrektor Małgorzata Tokarczyk 
w imieniuwłasnym, nauczycieli oraz pracowników przedszkola 
składała serdeczne życzenia: zdrowych, spokojnych świąt, spędzonych 
w rodzinnej atmosferze oraz pomyślności w Nowym Roku. Życzenia 
złożył również zaproszony na tę uroczystość Wójt Gminy Ksawerów 
Adam Topolski. Info: Gminne Przedszkole w Ksawerowie

KULTURA I OŚWIATA

W poniedziałek 16 grudnia 2013 roku w Szkole Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej odbyły się szkolno – przedszkolne Jasełka. Przybyło 
bardzo dużo gości. Każda z grup przedszkolnych miała okazję się 
zaprezentować. Uroczystość rozpoczęły najmłodsze dzieci z grupy 
„Motylków” śpiewając piosenkę pt,,List do Mikołaja”. Grupa 
„Biedronek” zadbała o to, aby atmosfera zrobiła się jak najbardziej 
świąteczna. Dzieci przebrane w śnieżynki wykonały ,,Taniec Eleny”. 
Elementem końcowym pięknego występu był rozsypany śnieg, który 
fantastycznie skomponował się z kolejną częścią artystyczną, którą 
zaprezentowały dzieci z grupy najstarszej „Misie”. Była to 
inscenizacja ruchowo - taneczna do kolędy ,,Cicha noc’’.
Dalszą część artystyczną prezentowały dzieci z klas starszych. 
W pięknych przygotowanych na tę okoliczność kostiumach oraz 
w scenografii nawiązującej do Betlejem, dzieci przedstawiły sceny 
z narodzin Chrystusa. Był św. Józef, Maryja, Trzej Królowie, pasterze 
oraz bardzo dużo aniołków i śnieżynek. Mali aktorzy z przejęciem 
i poświęceniem wiernie odtworzyli swoje role. Całość przedstawienia 
została przygotowana pod kierunkiem p. Joanny Drab nauczyciela  
religii oraz pań Anity Ceglarek, Elżbiety Skrobiszewskiej, Elżbiety 
Stachelskiej, Moniki  Zuchory, Agnieszki Nowak. Jasełka 
wprowadziły wszystkich w iście świąteczny nastrój a swym 
oryginalnym występem, podbiły serca publiczności.  Info: Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej
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Następnego dnia przedszkolaki wykonały również ,,Bajkowe Jasełka'' 
dla podopiecznych i pracowników ŚDS w Ksawerowie.

Możliwość wspólnego występu dzieci przedszkolnych ze starszymi 
kolegami i koleżankami była dużym wyzwaniem, wielkim 
przeżyciem i wspaniałą okazją do doskonalenia umiejętności obycia 
scenicznego naszych milusińskich. 

Jasełka i spotkanie opłatkowe tuż przed świętami Bożego Narodzenia 
stały się tradycją  Szkoły Podstawowej im. dr. H. Jordana 
w Ksawerowie. 19 grudnia 2013 r.  uczniowie klas III i  IV wystąpili 
przed swoimi kolegami i nauczycielami w przedstawieniu 
jasełkowym „Podróż do Betlejem”, które zostało przygotowane pod 
kierunkiem Pań: Pauliny Dziubczyk, Wioletty Kuśmierowskiej, 
Hanny Skrzypińskiej i Anety Lisieckiej. Oprawą muzyczną zajęła się 
Pani Agnieszka Jabłońska, a dekoracjami Pani Anna Mazurek.

Info: Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

20 grudnia świąteczne przedstawienie w Gimnazjum 
w Ksawerowie zwieńczyło ostatni dzień nauki przed świętami 
Bożego Narodzenia. Uczniowie przygotowali spektakl, który 
uświadomił wszystkim, że święta to nie tylko wykwintne potrawy, 
śliczna choinka  i mnóstwo prezentów,  ale przede wszystkim boża 
obecność w sercu każdego człowieka.W uroczystości wzięli udział 
uczniowie, pracownicy szkoły i zaproszeni goście: Wójt gminy 
Ksawerów Pan Adam Topolski, Przewodniczący KSS Pan Wojciech 
Salamon, Pani Monika Sroczyńska oraz ksiądz wikariusz Jacek Syjud 
i Pani Janina Bartoszewska.

Info: Gimnazjum w Ksawerowie
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KULTURA I OŚWIATA

12 grudnia 2013 roku w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 
miało miejsce uroczyste otwarcie ekopracowni „Zielona pracownia 
formą nowoczesnego nauczania przyrody i ekologii”. Głównym 
sponsorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Projekt jest współfinansowany również  
przez organ prowadzący – Urząd Gminy Ksawerów. Otwarcie 
zakończyło I etap (VIII-XII 2013) realizacji zadań zaplanowanych 
w harmonogramie projektu, który obejmował:
- zakres prac remontowych pomalowania ścian i rozbudowy sieci 
elektrycznej,
- wyposażenie pracowni w meble (stoły, krzesła, szafę, szafki oraz 
półki do komputerów),
- zakup sprzętu  komputerowego, tablicy interaktywnej, tabletu, 
wizualizera oraz aparatu fotograficznego.
- zakup pomocy dydaktycznych związanych bezpośrednio z edukacją 
ekologiczną.

Etap II obejmuje wykorzystanie ekopracowni do edukacji ekologicznej 
poprzez:
- stosowanie różnorodnych pomocy dydaktycznych, które 
w połączeniu z tablicą multimedialną i wizualizerem uatrakcyjnią 
lekcje, pobudzą uczniów do twórczego myślenia,
- polepszenie warunków nauczania uczniów i poprawienie jakości 
pracy szkoły,
- umożliwienie uczniom pracy z nowymi programami, filmami 
edukacyjnymi i wirtualnymi podręcznikami,
- organizowanie spotkań warsztatowych, konferencji z tematyką 
ekologiczną zarówno dla uczniów jak i nauczycieli. Mamy nadzieję, 
że nowa pracownia będzie służyć przez lata uczniom w zdobywaniu 
wiedzy ekologicznej, a nauczycielom ułatwi pracę z młodzieżą.
W uroczystości otwarcia pracowni wzięli udział Pan Tomasz Łysek - 
Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, Pan Adam Topolski - wójt Gminy 
Ksawerów, Pani Monika Sroczyńska - Kierownik ds. Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji, Pani dyrektor Małgorzata Koperek, 
reprezentanci Urzędu Gminy Pani Magdalena Błaszkowska oraz Pani 
Joanna Pustelnik i Rady Gminy Ksawerów: Pan Wojciech Salamon, 
Pani Urszula Świątkowska i Pani Dorota Maląg, sołtys Kazimierz 

7 dni później, bowiem w dniu 19 grudnia 2013 r. w Szkole 
Podstawowej w Ksawerowie odbyło się równie uroczyste otwarcie 
ekopracowni przyrodniczej PROEKO. Sala przeszła gruntowny 
remont  i została wyposażona w nowoczesny sprzęt.
Spotkanie uświetnili swoją obecnością goście: wójt Gminy Ksawerów 
- Pan Adam Topolski, Kierownik Referatu Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji – Pani Monika Sroczyńska, radni Gminy 
Ksawerów: Pan Szczepan Nowak i Pan Wojciech Salamon, wikariusz 
Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie – ksiądz Jacek 
Syjud, wicedyrektor Gimnazjum w Ksawerowie – Pani Maria 
Szaszkiewicz, emerytowani nauczyciele na czele z byłym dyrektorem 
SP w Ksawerowie – Panem Bogusławem Rendeckim oraz 
przewodnicząca Rady Rodziców – Pani Olga Kurowska.
Otwarcie ekopracowni zakończyło I etap realizacji zadań 
zaplanowanych w harmonogramie projektu. Etap II obejmie 
wykorzystanie ekopracowni do edukacji ekologicznej.

Info: Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

Info: Gimnazjum w Ksawerowie

Uroczyste otwarcie Ekopracowni 

Również pracownia Ekologiczna w Gimnazjum w Ksawerowie, 
dzięki funduszom pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska została wyposażona w wiele nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych. Zakupione zostały min. tablica multimedialna 
z rzutnikiem, mikroskop z kamerą, wizualizer, urządzenie 
wielofunkcyjne – drukarka, skaner, kserokopiarka, aparat 
fotograficzny, telewizor, zestawy analityczne pozwalające na badanie 
stanu czystości powietrza, wody i gleby, filmy, programy 
multimedialne, preparaty mikroskopowe. Pomoce te wzbogacają 

 Ludziejewski i  Pan Henryk Nowak, uczniowie oraz nauczyciele Pani 
Anna Łysiak, Pani Elżbieta Stachelska i Pani Marzanna 
Ludziejewska. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali Pan Tomasz 
Łysek - Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, Pan Adam Topolski - 
Wójt Gminy Ksawerów, Pani Monika Sroczyńska - Kierownik ds. 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji i Pani dyrektor Małgorzata 
Koperek. 

Po przecięciu wstęgi pani dyrektor Małgorzata Koperek przywitała 
gości, podziękowała wszystkim za pomoc w przygotowaniu, 
zatwierdzeniu oraz realizacji projektu i zaprezentowała osobę 
opiekuna pracowni. Ekopracownią opiekuje się Pani Marzanna 
Ludziejewska i pod jej kierunkiem dzieci przygotowały prezentację 
możliwości tablicy interaktywnej i zakupionego sprzętu. 

Wszystkim, dzięki którym mogła powstać pracownia serdecznie 
dziękujemy. 

Info: Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

proces dydaktyczny, pozwalają na uatrakcyjnienie zajęć,  a przede 
wszystkim umożliwiają kształtowanie zdolności poznawczych 
uczniów i zdobywanie wiedzy w praktyce. Uroczyste otwarcie 
Ekopracowni planowane jest na miesiąc marzec br. Otwarcie to 
połączone będzie z organizowanym przez Gimnazjum Powiatowym 
Konkursem Ekologicznym.
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SPORT I REKREACJA

W sobotę 7 grudnia 2013 roku w Hali Sportowej w Gimnazjum 
w Ksawerowie odbył się 4 Zimowy Turniej Piłki Nożnej Halowej 
o Puchar Wójta Gminy Ksawerów. Do rywalizacji przystąpili 
chłopcy z rocznika 2000 i młodsi. Wzięło w nim udział 12 drużyn 
z województwa łódzkiego. Były to drużyny: Pogoń Zduńska Wola(dwa 
składy), Sokół Aleksandrów, Orzeł Łódź, Metalowiec Łódź, UKS 
Łódź, Grocholice Bełchatów, Osir Koluszki, Boruta Zgierz, Zawisza 
Rzgów, Gks Ksawerów oraz Uks Ksawerów. Zespoły były podzielone 
na dwie grupy z których do półfinału awansowały dwie pierwsze 
drużyny.  Rywalizacja między zawodnikami  była bardzo zacięta ale 
fair play. Po przeszło dwudziestu meczach (każdy mecz trwał 10 min.) 
wyłoniono dwie pary półfinałowe W pierwszym półfinale pierwszy 
zespół Pogoni Zduńska Wola  pokonał drugą drużynę ze Zduńskiej 
Woli 1:0. W drugim półfinale między Gks Ksawerów a Sokołem 
Aleksandrów padł remis 1:1 i do wyłonienia zwycięscy potrzebne były 
rzuty karne. Lepiej wykonała je drużyna gospodarzy i to ona 
awansowała do wielkiego finału. Jednak w finale gospodarzom nie 

Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Ksawerów

Info: Gminny Klub Sportowy

Sukcesy Sportowe w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 
Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej w miesiącu grudniu wzięła 
udział w następujących imprezach sportowych:
1. III Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej (6 grudzień 2013) w hali 
Rudzkiego Klubu Sportowego.
Wzięło w nim udział 8 zespołów ze szkół podstawowych. 
Organizatorem Imprezy był Rudzki Klub Sportowy. Oprócz 
rywalizacji sportowej, zespoły walczyły w kategorii na najlepszy 
doping imprezy, a zawodom towarzyszyła bogata oprawa artystyczna. 
Nasza szkoła wywalczyła III miejsce. Podczas tych zawodów 
wyróżniono dwóch uczniów naszej szkoły: Jakuba Idzikowskiego 
wybrano najlepszym bramkarzem turnieju natomiast królem strzelców 
został Filip Adamus. Fantastyczny doping, barwne stroje oraz układ 
taneczny wykonany przez uczniów klasy VI przyczynił się, że nasza 
szkoła zwyciężyła dopingując swoich zawodników zajmując I miejsce 
w rywalizacji kibiców. Drużyny z miejsc 1-3 oraz 3 najlepsze drużyny 
kibiców otrzymały książki ufundowane przez Wydział Sportu Urzędu 
Miasta Łodzi oraz puchary, medale, drobny sprzęt sportowy i gadżety 
promocyjne ufundowane przez Rudzki Klub Sportowy. Do tych 

Info: Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

zawodów, drużynę kibicującą przygotował nauczyciel wychowania 
fizycznego Paweł Kasznicki oraz wychowawczyni klasy VI 
Aleksandra Kłucjarz. 

2. Mistrzostwa Powiatu w mini piłce ręcznej dziewcząt i chłopców 
(11 i 12 grudzień 2013) w Powiatowej Hali Sportowej 
w Pabianicach. 
W rywalizacji dziewcząt zabrakło szczęścia gdyż wszystkie zespoły 
biorące udział w turnieju miały po dwa zwycięstwa i po jednej 
porażce, dlatego o kolejności zajmowanego miejsca decydowały 
bramki zdobyte i stracone a w naszym przypadku zabrakło 
do pierwszego miejsca jednej bramki zdobytej bądź straconej. 
W klasyfikacji końcowej zajęliśmy III miejsce. W rozgrywkach 
chłopców również nie zabrakło emocji i w końcowym podsumowaniu 
zajęliśmy IV miejsce w powiecie, z którego i tak jesteśmy zadowoleni. 
Mamy nadzieję i nie tylko nadzieję, że przyszły rok również 
przyniesie naszej szkole wiele sukcesów sportowych. 

pomogły przysłowiowe ściany i  drużyna Gks-u  przegrała z Pogonią  
2:1. W meczu o trzecie miejsce Sokół Aleksandrów wygrał z drugą 
drużyną Pogoni Zduńska Wola 2:1. 

Puchary, medale i nagrody rzeczowe wręczył Wójt Gminy Ksawerów  
Adam Topolski. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Hubert Kłębowski z Gks-u 
Ksawerów, najlepszym  strzelcem  został Mieszko Lorenc z Pogoni 
Zduńska Wola, A statuetkę dla najlepszego bramkarza otrzymał 
zawodnik gospodarzy Jakub Idzikowski (Kopytko).  

Dzięki pomocy rodziców i sympatyków  klubu z Ksawerowa turniej 
zakończył się organizacyjnym sukcesem. Głównym fundatorem 
nagród był Urząd Gminy Ksawerów oraz kilka firm i instytucji. 
Do zobaczenia za rok!



16 Gazeta Samorządu Gminy Ksawerów nr 1/2014

Wydawca: Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego; 
ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, 
Redakcja i przygotowanie do druku: Magdalena Błaszkowska,
Bartosz Chmiela
e-mail: bartosz.chmiela@reklamona.pl     tel. + 48 600 452 666
Druk: Drukarnia WIST, 95-100 Zgierz, ul. Barona 8b
Miesięcznik, gazeta bezpłatna, nakład: 1500 egzemplarzy
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

www.gmina.ksawerow.com

Rozstrzygnięcie konkursu 

*Najładniejsza iluminacja świąteczna w gminie Ksawerów*
Tej zimy po raz pierwszy odbył się konkurs na „Najładniejszą iluminację  świąteczną w Gminie Ksawerów”. Konkurs został ogłoszony przez 
Wójta Gminy Ksawerów dla mieszkańców gminy. Komisja Konkursowa oceniła iluminacje indywidulanie podczas wyjazdów w teren. 
Na kryteria oceny składały się: estetyka, kolorystyka, oryginalność i pomysłowość, zastosowanie rozwiązań energooszczędnych.

Komisja Konkursowa postanowiła wyróżnić i przyznać nagrody w tej samej wysokości po 300,00 zł dla Pani Grażyny Lewandowskiej 
i dla Pana Henryka Rubiaka. Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów odbędzie się w dniu 13 lutego 2014 r. o godz. 18:00 w Gminnym Domu 
Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, podczas  na który serdecznie zapraszamy. Koncertu Karnawałowo-Walentynkowego

POZOSTAŁE INFORMACJE

Iluminacja Pani Grażyny Lewandowskiej Iluminacja Pana Henryka Rubiaka

Info: Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Info: www.wolazaradzynska.osp.org.pl

Przekaż 1%

Przekaż nam swój 1 %

1 % – Tak niewiele, a może uratować komuś życie…
WYSTARCZY 1% TWOJEGO PODATKU!!!
W DEKLARACJI PIT JAKO OPP WYBIERZ:

ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
RP

KRS 0000116212
CEL: OSP WOLA ZARADZYŃSKA

95-054 KSAWERÓW, ul. Majora Hubala 51 woj. Łódzkie

Chcesz nam pomóc? 
Możesz! Wystarczy, że przekażesz 1% swojego podatku wpisując 

numer KRS 0000283814 
z dopiskiem HUFIEC PABIANICE 90 PDH

WÓREWASK. 
Z góry dziękujemy!

                                         

Katarzyna Palczewska

Info: 90 Pabianicka Drużyna Harcerska „Wórewask"

Uwaga na oszustów!

                                       

W odpowiedzi na niepokojące informacje dotyczące osób 
powołujących się na pełnomocnictwo Urzędu Gminy w Ksawerowie 
i zbierających datki na rzecz osób biednych lub potrzebujących, Wójt 
informuje, że Urząd Gminy ani żadna gminna jednostka 
organizacyjna nie upoważniła nikogo do zbierania jakichkolwiek 
datków. W przypadku pojawienia się takich osób w Państwa domach, 
prosimy o zachowanie szczególnej czujności.  Prosimy również 
o poinformowanie Urzędu Gminy w Ksawerowie bądź policji 
o każdym przypadku próby zbierania datków z upoważnienia gminy. 

Zachowajmy szczególną ostrożność, aby nie nadużywano naszej 
szczodrości a udzielana pomoc trafiła do rzeczywiście 
potrzebujących.  Policja: 42 225 33 87    Urząd: 42 213 80 50

     Info: Urząd Gminy w Ksawerowie

Urząd Gminy: 42 213 80 50, fax: 42 213 80 02

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 42 213 89 83

Środowiskowy Dom Samopomocy: 42 212 81 25

Przedszkole w Ksawerowie: 42 215 83 54, 

Przedszkole w Woli Zaradzyńskiej: 42 213 73 46

Szkoła Podstawowa w Ksawerowie: 42 215 81 68, 

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej: 42 213 73 46

Gimnazjum: 42 215 82 22

Gminny Dom Kultury: 42 207 23 16

Gminna jednostka WOD-KAN: 42 212 81 48

SP ZOZ MEDiKSA: 42 215 83 13

Posterunek Policji: 42 225 33 87

Straż Pożarna: 998, Pogotowie Ratunkowe: 999, Policja: 997

Europejski Numer Alarmowy: 112

Pogotowie Energetyczne: 991

Urząd Pocztowy: 42 215 82 60

Wykaz ważnych numerów telefonicznych 

Gminny Klub Sportowy 
GKS Ksawerów

Podczas wypełniania formularza PIT należy wpisać 
KRS: 0000270261,

oraz podać cel szczegółowy: 
GKS Ksawerów 391

Fundacja Studencka Młodzi-Młodym
Info: Gminny Klub Sportowy
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